
 
 
 
                           
 

                

 

 

          REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
        GRAD BJELOVAR 
       GRADONAČELNIK 
 

 

KLASA: 340-01/20-01/33 
URBROJ: 2103/01-01-20-5 
Bjelovar, 23. studenoga 2020.  
 

     GRADSKO VIJEĆE GRADA BJELOVARA 
 

 
PREDMET: Utvrđivanje Prijedloga programa građenja komunalne infrastrukture 

za 2021. godinu 
 

Gradonačelnik Grada Bjelovara razmatrao je Nacrt programa građenja 
komunalne infrastrukture za 2021. godinu i u povodu toga donio sljedeći  
 

    
      ZAKLJUČAK  
 
 
Utvrđuje se Prijedlog programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu kao u tekstu Nacrta i upućuje Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje.  
Izvjestitelj po predmetnom Prijedlogu na sjednici Gradskog vijeća bit će Zoran 

Preskočil koji je ovlašten privremeno obavljati poslove pročelnika Upravnog odjela za 
komunalne djelatnosti i uređenje prostora.  

 
 

         GRADONAČELNIK 
       

                                                                                        Dario Hrebak  
 

 
 
         

              
 
 
 
 
 
       
 
 



 

 
 
 
 
 
 

                               
 
 REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA 
 GRAD BJELOVAR 
       Upravni odjel za komunalne djelatnosti  
                      i uređenje prostora   
 
 
Klasa: 340-01/20-01/ 33 
Urbroj: 2103/01-06-20-4 
Bjelovar, 17.11.2020. 
 
                                                                                                GRADONAČELNIK 
                                                                                                  DARIO HREBAK 
 
 
 

PREDMET: Program građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu  
 
 

 
U privitku dostavljamo Nacrt programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. 

godinu, obrazloženje koje sadrži razloge donošenja Programa i Izvješće o provedenom 
savjetovanju s  javnošću.  

 
Predlažemo  da razmotrite  Nacrt programa građenja komunalne infrastrukture za 

2021. godinu, da utvrdite Prijedlog programa kao u tekstu Nacrta, te da ga uputite  
Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje. 

 
 
 

           PROČELNIK   
                                                                                Ivica Markovinović, dipl. ing. geologije  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

                                    
 REPUBLIKA HRVATSKA 
BJELOVARSKO-BILOGORSKA ŽUPANIJA                           NACRT  
                      GRAD BJELOVAR 

         GRADSKO VIJEĆE  
 

            
 Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine",  broj 
68/18,  110/18 i 32/20), članka 33. stavka 13. Zakona o održivom gospodarenju otpadom ("Narodne 
novine",  broj 94/13, 73/17, 14/19 i 98/19)  i  članka 31. stavka 1.  točke 2. Statuta Grada Bjelovara 
("Službeni glasnik Grada Bjelovara" broj 2/13,  1/18 i 2/20) Gradsko vijeće Grada  Bjelovara  na ___ 
sjednici održanoj dana  _____. 2020. godine donijelo je     

 

PROGRAM 
građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu  

 
Članak 1. 

(1) Ovim Programom  određuje se   komunalna  infrastruktura koja će se graditi  u Gradu Bjelovaru  
u 2021.  godini. 

(2) Ovim Programom određuje  se i  gradnja građevina odnosno investicije koje će se u 2021. 
godini realizirati sukladno Programu gradnje  građevina za gospodarenje komunalnim otpadom koji je 
sastavni dio ovog Programa.   

(3) Ovaj Program  izrađen je   i donosi se u skladu s Izvješćem o stanju u prostoru, potrebama  
uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih programa koji se donose na temelju 
posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i 
predvidivim izvorima prihoda. 
 

Članak 2. 
(1) Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavlja se prema načelu punog pokrića  

troškova građenja komunalne infrastrukture od projektiranja, revizije, građenja, provedbe stručnog 
nadzora građenja i provedba vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture.   

(2) Troškovi iz stavka 1. ovoga članka procjenjuju se na temelju troškova građenja usporedivih  
građevina komunalne infrastrukture u godini koja prethodi planskom razdoblju i zabilježenog indeksa 
povećanja odnosno smanjenja troškova građenja. 

 
I Program građenja komunalne infrastrukture  
 

Članak 3. 
(1) U 2021. godini planiraju se slijedeće  investicije:   
 

1. Nerazvrstane ceste: 
 

Red. 
broj 

Komunalna infrastruktura 
 Planirana  vrijednost          
           

1.  Rekonstrukcija Ul. Put žrtvama u lugu              2.200.000,00  

2.  Rekonstrukcija  Ul. Staroplavnički prilaz -Nove Plavnice  - dio           800.000,00                 

3.  Rekonstrukcija Ulice don Frane Bulića   1.500.000,00   

4.  
Izgradnja dijela Ulice Vinka Žganeca (spoj na Đurđevačku), pripremni 
radovi  

100.000,00             

5.  Rekonstrukcija Naselja kralja Petra Krešimira IV- II faza 700.000,00 

6.  Rekonstrukcija Ivanovčanske ulice - dio                   500.000,00 

7.  Rekonstrukcija Ul. Ive Tijardovića - dio 530.000,00 

8.  Troškovi vodnog doprinosa                 10.000,00 

9.  Izgradnja (zamjena) mosta – Put žrtvama u lugu 650.000,00 

10.  Izgradnja Ul. M. J. Zagorke s infrastrukturom - dio 200.000,00 

UKUPNO:                                                                                                                              7.190.000,00 

 



 

 
 
 
2. Javne zelene površine 
 

Red. 
broj 

Komunalna infrastruktura  Planirana vrijednost 

1. Revitalizacija javnih zelenih površina - Sjever                   100.000,00  

UKUPNO:                                                                                                                                 100.000,00  

 
 
3. Opća javna namjena 
 

Red. 
broj 

Komunalna infrastruktura   Planirana vrijednost  

1.  Projektna dokumentacija                  500.000,00                                              

2.  Otkup čestica za izgradnju infrastrukture                   100.000,00                         

3.  Evidentiranje   komunalne infrastrukture                   200.000,00                        

4.  Izgradnja parkirališta Poljana dr. F. Tuđmana - dio                  100.000,00 

5.  Izgradnja parkirališta u Ul. B. Bušića - dio                   500.000,00 

UKUPNO:                                                                                                                              1.400.000,00 

 
 
4. Javna rasvjeta 
 

Red. 
broj 

Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost 

1.  Rekonstrukcija javne rasvjete – Naselje kralja P. Krešimira 100.000,00  

2.  
Dogradnja i rekonstrukcija javne rasvjete  V. Jurčića - A. T. Mimare -
dio 

200.000,00 

UKUPNO:                                                                                                                                 300.000,00 

 
 
5. Groblja 
 

Red. 
broj 

Komunalna infrastruktura Planirana vrijednost 

1.   Borik – otkup čestice za proširenje groblja      160.000,00                                   

UKUPNO :                                                                                                                                160.000,00                                                    

 
 

(2) Za investicije iz stavka 1. ovog članka planiran je  iznos po stavkama: 

1.  Nerazvrstane ceste                          7.190.000,00                                                                                                                                                                                                                          
2.  Javne zelene površine     100.000,00 

3.  Opća javna namjena  1.400.000,00 

4.  Javna rasvjeta  300.000,00 

5.  Groblja 160.000,00 

 UKUPNO: 9.150.000,00  

 
(3)  Ovaj Program  sadrži  procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, provedbe  

stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekta građenja komunalne infrastrukture s naznakom 
izvora njihova financiranja. 

(4) Troškovi iz stavka 1. ovog članka iskazani su u ovom Programu odvojeno prema izvoru  
njihova financiranja.  

(5) Troškovi građenja  komunalne infrastrukture procijenjeni su temeljem važećih cijena  
gradnje tih ili sličnih objekata u vrijeme izrade ovog Programa, te će se točan opseg i vrijednost radova 
utvrditi nakon ishođenja izvedbene tehničke dokumentacije i provedenog postupka javne nabave. 
 
 
 
 
 



 

 
 

Članak 4. 
Sredstva za realizaciju  Programa građenja komunalne infrastrukture planiraju se iz izvora: 
 

1.  Komunalni doprinos                             5.000.000,00  

2.  Proračun Grada Bjelovara   0     

       3. Parkiranje - građani  (naknada za izgradnju parkirališta) 300.000,00 

       4.  Naknada troškova vezanih za izdavanje akata o gradnji 500.000,00 

       5.  Vodni doprinos 450.000,00 

6.  Upravne pristojbe 400.000,00 

7.  Doprinos za šume 500.000,00 

8.  Naknada za eksploataciju mineralnih sirovina 2.000.000,00 

 UKUPNO: 9.150.000,00     

 
 

II  Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom   
 
 

Članak 5. 
         U 2021. godini planiraju se sljedeće investicije:  
 

Red. 
broj 

Objekt ili uređaj Planirana vrijednost  

1. Sanacija odlagališta u Grgincu 400.000,00 

2. Izgradnja sortirnice - dio 50.000,00                                              

3. Izgradnja proširenja tijela odlagališta Doline  - ostatak iz 2020. g.                 3.000.000,00                                                     

4. Nabava spremnika za odvojeno skupljanje otpada                   100.000,00                                

UKUPNO:                                                                                                                           3.550.000,00 

 
 

Članak 6.            
       Sredstva za realizaciju Programa gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
planiraju se iz izvora:  
 

Red. 
broj 

Komunalna infrastruktura 
Planirana 
vrijednost 

1.  Opći prihodi i primici Proračuna                                             810.000,00              

2.  Komunalac d.o.o. Bjelovar                940.000,00 

3.  Fond za zaštitu okoliša          1.800.000,00 

UKUPNO:                                                                                                  3.550.000,00         

 
 

Članak 7. 
Ukupno planirani iznos za realizaciju Programa građenja komunalne infrastrukture i  Programa 

gradnje građevina za   gospodarenje  komunalnim otpadom  za 2021. godinu iznosi  12.700.000,00 kn.   
 

 
Članak 8. 

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću Grada Bjelovara do kraja ožujka 2022. godine Izvješće 
o izvršenju ovog Programa. 

 
Članak 9. 

Ovaj Program objavit će se u "Službenom glasniku Grada Bjelovara", a primjenjuje se od 
01.01.2021. godine. 
 
Klasa: 340-01/20-01/ 33 
Urbroj: 2103/01-06-20-1 
Bjelovar, _______2020. 
                             PREDSJEDNIK 

                     GRADSKOG VIJEĆA 
                                                                                               Ante Topalović, univ. bacc. oec 

 
 



 

 
 

Obrazloženje 
 

  Člankom 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine",  broj 68/18,  
110/18 I 32/20 – u nastavku: ZKG) propisano  da Program građenja komunalne 
infrastrukture donosi predstavničko tijelo za kalendarsku godinu, da se Program donosi 
istodobno s proračunom i da se objavljuje u službenom glasilu jedinice lokalne 
samouprave. Nadalje je, vezano uz Program građenja komunalne infrastrukture odredbama 
ZKG-u  propisano: 

 

''Članak 64. 
(1) Građenje i održavanje komunalne infrastrukture obveza je jedinica lokalne samouprave 
odnosno osoba na koje je ta obveza prenesena u skladu s ovim Zakonom ili posebnim 
zakonom. 
(2) Građenje komunalne infrastrukture u smislu ovoga Zakona obuhvaća sljedeće radnje i 
radove: 
1. rješavanje imovinskopravnih odnosa na zemljištu za građenje komunalne infrastrukture 
2. uklanjanje i/ili izmještanje postojećih građevina na zemljištu za građenje komunalne 
infrastrukture i radove na sanaciji tog zemljišta 
3. pribavljanje projekata i druge dokumentacije potrebne za izdavanje dozvola i drugih akata 
za građenje i uporabu komunalne infrastrukture 
4. građenje komunalne infrastrukture u smislu zakona kojim se uređuje gradnja građevina. 
 

Članak 65. 
Građenje komunalne infrastrukture od interesa je za Republiku Hrvatsku. 
 

Članak 66. 
(1) Komunalna infrastruktura gradi se u skladu s programom građenja komunalne 
infrastrukture ili u skladu s ugovorom ili drugim aktom određenim posebnim zakonom. 

 
Članak 68. 

(1) Program građenja komunalne infrastrukture izrađuje se i donosi u skladu s izvješćem o 
stanju u prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom 
razvojnih programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima 
građenja infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda 
financiranja njezina građenja. 
(2) Programom iz stavka 1. ovoga članka određuju se: 
1. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova 
građevinskog područja 
2. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog 
područja 
3. građevine komunalne infrastrukture koje će se graditi izvan građevinskog područja 
4. postojeće građevine komunalne infrastrukture koje će se rekonstruirati i način rekonstrukcije 
5. građevine komunalne infrastrukture koje će se uklanjati 
6. druga pitanja određena ovim Zakonom i posebnim zakonom. 

 
Članak 69. 

(1) Program građenja komunalne infrastrukture sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, 
građenja, provedbe stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata građenja (u 
daljnjem tekstu: procjena troškova građenja) komunalne infrastrukture s naznakom izvora 
njihova financiranja. 
(2) Troškovi iz stavka 1. ovoga članka iskazuju se u programu građenja infrastrukture 
odvojeno za svaku građevinu i ukupno te se iskazuju odvojeno prema izvoru njihova 
financiranja. 

Članak 70. 
(1) Procjena troškova građenja komunalne infrastrukture obavlja se prema načelu punog 
pokrića troškova građenja komunalne infrastrukture određenog programom građenja 
komunalne infrastrukture. 
 
 



 

 
 
 
 
(2) Troškovi iz stavka 1. ovoga članka procjenjuju se na temelju troškova građenja usporedivih 
građevina komunalne infrastrukture u godini koja prethodi planskom razdoblju i zabilježenog 
indeksa povećanja odnosno smanjenja troškova građenja. 
(3) Troškovi građenja komunalne infrastrukture obuhvaćaju troškove: 
1. zemljišta na kojem će se graditi komunalna infrastruktura 
2. uklanjanja i izmještanja postojećih građevina i trajnih nasada 
3. sanacije zemljišta (odvodnjavanje, izravnavanje, osiguravanje zemljišta i sl.), uključujući i 
zemljišta koja je jedinica lokalne samouprave stavila na raspolaganje 
4. izrade projekata i druge dokumentacije 
5. ishođenja akata potrebnih za izvlaštenje, građenje i uporabu građevina komunalne 
infrastrukture 
6. građenja i provedbe stručnog nadzora građenja komunalne infrastrukture 
7. evidentiranja u katastru i zemljišnim knjigama. 
 
U nastavku slijedi obrazloženje  investicija određenih  Programom građenja komunalne 
infrastrukture za 2021. godinu po predloženim stavkama:  
 

Nerazvrstane ceste 
 
U 2021. godini prvenstveno je potrebno  završiti  projekte koji nisu realizirani, a bili su 

planirani Programom građenja komunalne infrastrukture za 2020. godinu. Radi se o Ulici don 
Frane Bulića  i izgradnji (zamjeni) mosta preko Bjelovacke u Ulici put žrtvama u lugu.  

• Ulica don Frane Bulića 

Ulica  je u građevinskom smislu u  vrlo lošem stanju.  Već nekoliko godina programi  
gradnje sadrže rekonstrukciju predmetne  ulice. Ovih  dana izvršena je  rekonstrukcija 
vodovodne mreže u sklopu ''Aglomeracije''. Javno nadmetanje za odabir izvođača radova  za 
rekonstrukciju ulice je u tijeku. Čim počne građevinska sezona  u 2021. godini počet će radovi 
rekonstrukcije.   

• Izgradnja (zamjena) mosta preko Bjelovacke u Ulici put žrtvama u lugu 

Radovi će  početi čim dozvole vremenske prilike u 2021. godini. Postupak javnog 
nadmetanja je završen i sklopljen je ugovor o izvođenju radova. 

 

Nadalje su planirane investicije: 
Rekonstrukcija Ul. put žrtvama u lugu 
 Nakon izgradnje Istočne obilaznice   ulica je u lošem stanju. Kroz ulicu prolazi  

željeznička pruga i potok Bjelovarska. Zbog sigurnosti prometa i dotrajalosti ceste  potrebno je 
izvršiti rekonstrukciju ulice. Hrvatske željeznice istovremeno će  izgraditi  pružni prijelaz s 
rampom. 

• Rekonstrukcija Staroplavničkog prilaza sa spojem na Nove Plavnice 
Radi se o rekonstrukciji ceste Staroplavnički prilaz dužine  oko 860 metara i izgradnji  

pješačko – biciklističke staze (gdje postoje prostorni uvjeti), te spoj na već izgrađenu stazu u 
Novim Plavnicama (do groblja) ukupne dužine 1100 metara. Kompletna infrastruktura je 
izgrađena. Zbog ceste koja je  u vrlo lošem stanju i zbog sigurnosti učenika koji pohađaju 
područnu školu u Novim Plavnicama rekonstrukcija je  neophodna.  

• Izgradnja dijela ulice Vinka Žganeca (spoj na Đurđevačku) pripremni radovi  
  Prije nekoliko godina pokrenut je postupak izrade dokumentacije za predmetnu ulicu. 
Zbog rješavanja imovinsko pravnih odnosa (puno suvlasnika, ostavinske rasprave koje nisu 
završene), te zbog neprihvaćanja iznosa naknade za nekretninu projekt nije realiziran. U 2020.  
godini ishođena je lokacijska dozvola, izrađen je Elaborat procijene vrjednosti nekretnina. U 
postupku je nagodba sa suvlasnicima nekretnina. U slučaju nepostizanja nagodbe pokrenut će 
se postupak izvlaštenja. 

• Rekonstrukcija cesta Naselje kralja Petra Krešimira IV 
     U Naselju je, nakon rekonstrukcije podzemne infrastrukture  potrebno  izvršiti rekonstrukciju 
cesta  koje su u vrlo lošem stanju. Uz rekonstrukciju cesta planirana  je izgradnja pješačke 
staze koja je neophodna za Naselje. 
 



 

 

• Rekonstrukcija Ivanovčanske 
Ovu vrlo prometnu ulicu (spoj rotora na A. Hebranga i Ul. P. Biškupa) potrebno je   

kompletnu  obnoviti. Nakon završetka  rekonstrukcije kanalizacije u sklopu ''Aglomeracije'' koji 
su počeli ovih dana  u 2021. godini planira  se početi s  rekonstrukcijom ulice.  

• Rekonstrukcija Ul. I. Tijardovića 
Rekonstrukcija ulice  planira se  već niz godina, međutim dio ulice  (550 metara) nema  

izgrađenu kanalizaciju. Nakon završetka  rekonstrukcije kanalizacije u sklopu ''Aglomeracije'' 
planira se  početi s radovima rekonstrukcije ceste i izgradnjom pješačke staze ( ukupno 900 
metara). 

• Izgradnja Ul. Marije Jurić Zagorke (spoj južnog i sjevernog dijela trase ulice) 
Navedeni spoj izgrađenih  ulica planira se  već niz godina. Na trasi ima više vlasnika  

nekretnina koji su za otkup nekretnina tražili velike financijske  iznose. U tijeku 2020. godine 
ishodovana je Lokacijska dozvola,  te je u postupku izrada Elaborata izvlaštenja.   
 

      Javne zelene površine  
 

• Revitalizacija javnih zelenih površina – Sjever 
Unazad nekoliko desetljeća grad se najviše razvija prema sjeveru gdje se grade   

obiteljske kuće i višestambene zgrade. Pokrivenost osnovnom infrastrukturom u Naselju  je 
zadovoljavajuća. Prostorno – planskom dokumentacijom  u  naselju Sjever  planirane  su  
zone zelenila, odnosno područja označena kao ostale zelene površine javne namjene i 
površine za rekreaciju. Stoga je potrebno dio površina  urediti, zasaditi drveća i omogućiti 
stanovnicima korištenje  površina za rekreaciju tako i za odmor.   
  
            Poslovi opće javne namjene  
 
 Projektna dokumentacija  i otkup čestica  

Svake godine Grad Bjelovar priprema projektnu dokumentaciju  za projekte planirane 
Programom građenja   i za projekte koji se planiraju izvoditi narednih godina. Kod odabira 
prioriteta za projektiranje uzimaju se u obzir kriteriji potrebe izmjene postojeće infrastrukture, 
unapređenje prometnih rješenja, potrebe građana i planovi razvoja Grada Bjelovara. U 2021. 
godini planira se izrada projektne dokumentacije nerazvrstanih cesta koje su   u građevinskom 
smislu u  vrlo lošem stanju,  a  kako su počeli radovi na aglomeraciji ceste će biti još u gorem 
stanju. Pretežno se  radi o nerazvrstanim cestama  koje je Grad Bjelovar sukladno odredbama 
Zakona o cestama preuzeo  na upravljanje od Županijske uprave za ceste, te cestama na 
kojima je izgrađena ili se gradi podzemna infrastruktura. Osim troškova izrade dokumentacije 
planiran je i trošak vodnog doprinosa za projekte izgradnje, te otkup čestica za izgradnju 
infrastrukture. 

Evidentiranje komunalne infrastrukture  
Člankom  63. Zakona o komunalnom gospodarstvu propisana je obveza ustrojavanja 

evidencija komunalne infrastrukture. Evidencija komunalne infrastrukture treba sadržavati:   
1. naziv i vrstu komunalne infrastrukture 
2. podatak o katastarskoj i zemljišnoknjižnoj čestici i katastarskoj općini na kojoj se 

komunalna infrastruktura nalazi 
3. podatak o vlasništvu komunalne infrastrukture i osobi koja njome upravlja i 

      4. podatke o zatraženim i izdanim dozvolama za uređenje, građenje i uporabu 
komunalne infrastrukture, radnjama poduzetim u svrhu rješavanja imovinskopravnih odnosa i 
statusa komunalne infrastrukture i aktima s tim u vezi. 
 Grad je ustrojio evidenciju komunalne infrastrukture, no istu je potrebno  dopunjavati.  
 

• Izgradnja parkirališta Poljana dr. F. Tuđmana - dio  
 Radi nedostatka parkirališnih mjesta (izgradnja stadiona na Poljani dr. Franje Tuđmana,  

škole, učenički dom i drugi sadržaji )   potrebno je izgraditi parkiralište. 
 
 

• Izgradnja parkirališta u Ul. B. Bušića – dio 
U 2019. godini izgrađena je  poslovna zgrada i parkiralište za kamionsku prodaju  

 
 



 

 
 
voća i povrća u Ul. B. Bušića, a 2020. godine nadstrešnica za kamionsku prodaju voća. 
Potrebno je u nastavku ulice izgraditi parkiralište za korisnike tržnice. Projektna dokumentacija 
je pripremljena. Pri kraju je rješavanje imovinskih pitanja s Hrvatskim željeznicama. 
 

Javna rasvjeta 

• Rekonstrukcija javne rasvjete – Naselje kralja Petra Krešimira IV 
      Zbog  rekonstrukcije cesta u Naselju (planirane ovim Programom)  postojeću  javnu 
rasvjetu na trasi rekonstrukcije potrebno je izmicati budući da je u trasi nogostupa. 

• Dogradnja i rekonstrukcija javne rasvjete V. Jurčića - A. T. Mimare 
Radi se o rekonstrukciji (zamjeni neadekvatnih ''kugla'' svjetiljki) i dogradnji javne rasvjete, 

budući na jednom dijelu ulice ne postoji javna rasvjeta. 
 

• Groblja 
Prema podacima Komunalca  d.o.o. Bjelovar na pojedinim grobljima postoji potreba za 

proširenjima,  jer će uskoro ponestati mjesta za nove ukope. Groblje Borik je najveće groblje 
na kojem  godišnje ima najviše ukopa.  Što hitnije je potrebno izvršiti otkup zemljišta za 
proširenje groblja Borik. Ishođena je Lokacijska dozvola i pokrenut je postupak izvlaštenja. 
Postupak traje već dvije godine. 

 

Program gradnje građevina za gospodarenje komunalnim otpadom 
 

• Sanacija odlagališta Grginac 
Grad Bjelovar sklopio je s Općinom Veliko Trojstvo Sporazum o međusobnoj suradnji i  

prijenosu investitorskih prava radi osiguranja financijskih sredstava i provedbe projekta 
sanacije odlagališta otpada ''Grginac'' sukladno građevinskoj dozvoli.  Općina Veliko Trojstvo 
sklopila je ugovor o izvođenju radova sanacije,  a procijenjeni udio financiranja Grada 
Bjelovara iznosi 5%.      

• Izgradnja sortirnice  
Temeljem članka 35. Zakona o održivom gospodarenju otpadom   JLS imaju obvezu  

odvojeno sakupljati otpad po vrstama otpada. Kako bi se usluga racionalizirala pripremljena je 
dokumentacija izgradnje sortirnice Grada Bjelovara.  Grad Bjelovar aplicirao je predmetni 
projekt putem Fonda za zaštitu okoliša.  

• Izgradnja proširenja tijela odlagališta Doline  - ostatak iz 2020. godine 
Realizacija projekta izgradnje proširenja odlagališta otpada ''Doline'' počela je u 2020.  

godini,  a završit će se u proljeće 2021. godine. Projekt  se  financira   iz Fonda za zaštitu 
okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 60%. Ostatak sufinanciraju Grad Bjelovar i 
Komunalac d.o.o. Bjelovar.   

• Nabava spremnika za odvojeno skupljanje otpada 
    Gradu Bjelovaru odobren je EU projekt nabave spremnika za odvojeno prikupljanje  

otpada. Grad Bjelovar navedeni projekt sufinacira  15%.  Projekt se sufinancira iz Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike,  te Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Realizacija 
projekta počela je  2019. godine, a biti će završena u 2021. godini. 
 
 Sukladno iznijetom pripremili smo Nacrt Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2021. godinu kao u tekstu  Nacrta. Nacrt Programa građenja komunalne infrastrukture za 
2021. godinu radi savjetovanja s javnošću  bio je objavljen na internetskoj stranci Grada 
Bjelovara  dana 06.11.2020. godine, a savjetovanje je trajalo od 06.11.2020. - 12.11.2020. 

godine. Na Nacrt programa  nisu zaprimljene primjedbe, prijedlozi  ni mišljenja.  
 
 Predlažemo  Gradonačelniku da razmotri Nacrt Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2021. godinu, da predmetni Program građenja   utvrdi u predloženom 
tekstu  i proslijedi Gradskom vijeću na razmatranje i odlučivanje.  

 
         PROČELNIK  
       Ivica Markovinović, dipl. ing.  geologije 



 

 

Izvješće o provedenom savjetovanju s  javnošću objavljuje se na internetskim  stranicama 

Grada Bjelovara na www.bjelovar.hr  

Klasa: 340-03/20-01/33 
Urbroj: 2103/01-06-20-3 
Bjelovar, 13.11.2020.  
 

 
 

IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

 

 

Naslov dokumenta 

Izvješće o provedenom savjetovanju  Nacrta  Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2021. godinu  

 

 
 

 

 Stvaratelj dokumenta, tijelo koje    

 provodi savjetovanje 

 Upravni odjel za komunalne djelatnosti i uređenje prostora   

 Svrha dokumenta   Izvješćivanje javnosti o provedenom savjetovanju  
 

 

 

 Datum dokumenta  13.11.2020. 
 
 
eeffewf 

 Verzija dokumenta   1. 

 
 Vrsta dokumenta   Izvješće  

 Naziv nacrta akta  Nacrt  Programa građenja komunalne infrastrukture za 2021. godinu  

 
   Jedinstvena oznaka iz Plana    

 savjetovanja s javnošću Grada   
 Bjelovara za 2018. godinu    
 objavljenog na internetskim   
 stranicama Grada 

 Redni broj 24. iz Plana savjetovanja s javnošću Grada     
 Bjelovara za 2020. godinu KLASA: 008-01/19-01/03 URBROJ:     
 2103/01-01-19-3  

 

Naziv tijela nadležnog za izradu 
nacrta 

 Upravni odjel za  komunalne djelatnosti i uređenje prostora  

 Koji su predstavnici  javnosti bili    

 uključeni u postupak izrade    

 odnosno u rad stručne radne    

 skupine za izradu nacrta? 

 
 
   _____________________ 
                

 Je li nacrt bio objavljen na  
 internetskim stranicama ili  na drugi     
 odgovarajući način? 

 Ako je, kada je nacrt objavljen, na      

 kojoj internetskoj stranici i koliko je    

 vremena ostavljeno za  

 savjetovanje? 

 Ako nije,    

 zašto? 

DA 
 

Internetska stranica Grada Bjelovara 
  Nacrt je objavljen dana 06.11.2020. godine na 
internetskoj stranici Grada Bjelovara  
www.bjelovar.hr 

 Savjetovanje je trajalo od  

06.11.2020. – 12.11.2020. godine 

 
  

______________________ 

 Koji su predstavnici javnosti  

 dostavili svoje prijedloge,   

 primjedbe ili mišljenja? 

  
 
 Na Nacrt nisu dostavljeni prijedlozi/primjedbe/mišljenja  
 

 Razlozi neprihvaćanja pojedinih     
 primjedbi javnosti na  određene    
 odredbe nacrta 

 
 ____________ 

 Troškovi provedenog savjetovanja  Provedba internetskog savjetovanja nije uzrokovala    
 dodatne financijske troškove.  

http://www.bjelovar.hr/
http://www.bjelovar.hr/

